

盲人ホーム拠点区分 事業活動計算書
 (自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	盲人ホーム事業収益	11,539,112	12,276,990	△ 737,878
		事業収益	7,418,112	8,155,990	△ 737,878
		指定管理料収益	6,008,412	6,774,190	△ 765,778
		利用者負担金収益	1,409,700	1,381,800	27,900
		その他の事業収益	4,121,000	4,121,000	0
		補助金事業収益	4,121,000	4,121,000	0
		その他の収益	120,000	0	120,000
		雑収益	120,000	0	120,000
	サービス活動収益計(1)		11,659,112	12,276,990	△ 617,878
	費用	人件費	9,838,426	10,229,457	△ 391,031
		職員給料	5,158,326	6,041,124	△ 882,798
		職員賞与	1,932,369	2,493,293	△ 560,924
		非常勤職員給与	1,186,700	0	1,186,700
		退職給付費用	373,950	289,600	84,350
		法定福利費	1,187,081	1,405,440	△ 218,359
		事業費	1,055,230	1,499,292	△ 444,062
		保健衛生費	33,165	22,044	11,121
		水道光熱費	605,814	800,265	△ 194,451
		消耗器具備品費	219,987	457,045	△ 237,058
		保険料	29,320	30,250	△ 930
賃借料		41,748	45,912	△ 4,164	
雑費		125,196	143,776	△ 18,580	
事務費		756,434	416,253	340,181	
福利厚生費		44,165	88,340	△ 44,175	
旅費交通費		13,670	7,220	6,450	
事務消耗品費		1,676	35,682	△ 34,006	
修繕費		449,880	85,055	364,825	
広報費		66,830	25,740	41,090	
業務委託費		123,615	124,805	△ 1,190	
手数料		36,688	29,556	7,132	
保守料		19,910	19,855	55	
減価償却費	88,551	182,050	△ 93,499		
減価償却費	88,551	182,050	△ 93,499		
サービス活動費用計(2)		11,738,641	12,327,052	△ 588,411	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		△ 79,529	△ 50,062	△ 29,467	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	12	12	0
		受取利息配当金収益	12	12	0
		サービス活動外収益計(4)	12	12	0
	費用			0	
サービス活動外費用計(5)		0	0	0	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		12	12	0	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△ 79,517	△ 50,050	△ 29,467	
特別増減の部	収益	施設整備等寄附金収益	0	0	0
		施設整備等寄附金収益	0	0	0
		特別収益計(8)	0	0	0
	費用	固定資産売却損・処分損	0	1	△ 1
器具及び備品売却損・処分損		0	1	△ 1	
特別費用計(9)		0	1	△ 1	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		0	△ 1	1	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△ 79,517	△ 50,051	△ 29,466	
増減繰越差額の活動	前期繰越活動増減差額(12)		352,239	402,290	△ 50,051
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		272,722	352,239	△ 79,517
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金積立額(16)		0	0	0
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		272,722	352,239	△ 79,517	